



Pará
Governo Municipal de Tracuateua

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
062797	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 A 9.000 BTUS CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI N.W.B.RIBEIRO EIRELI I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	79,000 79,000 79,000	330,000 340,000 350,000	26.070,00 26.860,00 27.650,00
	Valores médios :		340,000	26.860,00
062798	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI N.W.B.RIBEIRO EIRELI I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	79,000 79,000 79,000	400,000 410,000 420,000	31.600,00 32.390,00 33.180,00
	Valores médios :		410,000	32.390,00
062799	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 A 24.000 BTUS CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI N.W.B.RIBEIRO EIRELI I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	34,000 34,000 34,000	480,000 470,000 490,000	16.320,00 15.980,00 16.660,00
	Valores médios :		480,000	16.320,00
062800	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI N.W.B.RIBEIRO EIRELI I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	14,000 14,000 14,000	550,000 540,000 560,000	7.700,00 7.560,00 7.840,00
	Valores médios :		550,000	7.700,00
062801	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 A 9.000 BTUS CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI N.W.B.RIBEIRO EIRELI I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	79,000 79,000 79,000	150,000 160,000 140,000	11.850,00 12.640,00 11.060,00
	Valores médios :		150,000	11.850,00
062802	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI N.W.B.RIBEIRO EIRELI I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	80,000 80,000 80,000	220,000 220,000 210,000	17.600,00 17.600,00 16.800,00
	Valores médios :		216,667	17.333,33
062803	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 A 24.000 BTUS CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI N.W.B.RIBEIRO EIRELI I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	34,000 34,000 34,000	220,000 220,000 210,000	7.480,00 7.480,00 7.140,00
	Valores médios :		216,667	7.366,67
062804	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI N.W.B.RIBEIRO EIRELI I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	10,000 10,000 10,000	240,000 240,000 250,000	2.400,00 2.400,00 2.500,00
	Valores médios :		243,333	2.433,33
062805	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 A 9.000 BTUS CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI N.W.B.RIBEIRO EIRELI I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	69,000 69,000 69,000	220,000 220,000 210,000	15.180,00 15.180,00 14.490,00
	Valores médios :		216,667	14.950,00
062806	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS COM CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	35,000	295,000	10.325,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	35,000	300,000	10.500,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	35,000	280,000	9.800,00
	Valores médios :		291,667	10.208,33
062807	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 A 24.000 BTUS			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	34,000	295,000	10.030,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	34,000	300,000	10.200,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	34,000	280,000	9.520,00
	Valores médios :		291,667	9.916,67
062808	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	14,000	360,000	5.040,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	14,000	370,000	5.180,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	14,000	350,000	4.900,00
	Valores médios :		360,000	5.040,00
062809	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 A 9.000 BTUS			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	82,000	260,000	21.320,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	82,000	270,000	22.140,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	82,000	250,000	20.500,00
	Valores médios :		260,000	21.320,00
062810	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	82,000	260,000	21.320,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	82,000	270,000	22.140,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	82,000	250,000	20.500,00
	Valores médios :		260,000	21.320,00
062811	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 A 24.000 BTUS			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	42,000	260,000	10.920,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	42,000	270,000	11.340,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	42,000	250,000	10.500,00
	Valores médios :		260,000	10.920,00
062812	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR DE TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	12,000	290,000	3.480,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	12,000	300,000	3.600,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	12,000	280,000	3.360,00
	Valores médios :		290,000	3.480,00
062813	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM BEBEDOURO			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	90,000	290,000	26.100,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	90,000	300,000	27.000,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	90,000	280,000	25.200,00
	Valores médios :		290,000	26.100,00
062814	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM REFRIGERADOR			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	90,000	290,000	26.100,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	90,000	300,000	27.000,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	90,000	280,000	25.200,00
	Valores médios :		290,000	26.100,00
062815	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM FREEZER			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	87,000	290,000	25.230,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	87,000	300,000	26.100,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	87,000	280,000	24.360,00
	Valores médios :		290,000	25.230,00
062816	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 A 9.000 BTUS			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	77,000	80,000	6.160,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	77,000	90,000	6.930,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	77,000	100,000	7.700,00
	Valores médios :		90,000	6.930,00
062817	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTU			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	77,000	80,000	6.160,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	77,000	90,000	6.930,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	77,000	100,000	7.700,00
	Valores médios :		90,000	6.930,00
062818	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 A 24.000 BTU			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	37,000	80,000	2.960,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	37,000	90,000	3.330,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	37,000	100,000	3.700,00
	Valores médios :		90,000	3.330,00
062819	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	20,000	80,000	1.600,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	20,000	90,000	1.800,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	20,000	100,000	2.000,00
	Valores médios :		90,000	1.800,00
062820	SERVIÇO DE TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA E DEGELÓ COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	75,000	80,000	6.000,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	75,000	90,000	6.750,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	75,000	100,000	7.500,00
	Valores médios :		90,000	6.750,00
062821	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA CONTROLADORA DE CENTRAL DE AR COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	25,000	220,000	5.500,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	25,000	230,000	5.750,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	25,000	210,000	5.250,00
	Valores médios :		220,000	5.500,00
062822	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (CONDENSADORA) DE 7.000			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	74,000	160,000	11.840,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	74,000	150,000	11.100,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	74,000	140,000	10.360,00
	Valores médios :		150,000	11.100,00
062823	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (CONDENSADORA) DE 12.000			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	77,000	160,000	12.320,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	77,000	150,000	11.550,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	77,000	140,000	10.780,00
	Valores médios :		150,000	11.550,00
062824	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (CONDENSADORA) DE 22.000			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	34,000	160,000	5.440,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	34,000	150,000	5.100,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	34,000	140,000	4.760,00
	Valores médios :		150,000	5.100,00
062825	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (CONDENSADORA) DE 30.000			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	14,000	160,000	2.240,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	14,000	150,000	2.100,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	14,000	140,000	1.960,00
	Valores médios :		150,000	2.100,00
062826	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (EVAPORADORA) DE 7.000			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	77,000	160,000	12.320,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	77,000	150,000	11.550,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	77,000	140,000	10.780,00
	Valores médios :		150,000	11.550,00
062827	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (EVAPORADORA) DE 12.000			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	77,000	160,000	12.320,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	77,000	150,000	11.550,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	77,000	140,000	10.780,00
	Valores médios :		150,000	11.550,00
062828	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (EVAPORADORA) DE 22.000			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	39,000	160,000	6.240,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	39,000	150,000	5.850,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	39,000	140,000	5.460,00
	Valores médios :		150,000	5.850,00
062829	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (EVAPORADORA) DE 30.000			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	14,000	160,000	2.240,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	14,000	150,000	2.100,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	14,000	140,000	1.960,00
	Valores médios :		150,000	2.100,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
062830	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR - BEBEDOURO E FREEZER COM REPOSIÇÃO DE P			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	99,000	80,000	7.920,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	99,000	90,000	8.910,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	99,000	100,000	9.900,00
	Valores médios :		90,000	8.910,00
062831	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR DE 7.000 A 9.000 BTUS			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	73,000	290,000	21.170,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	73,000	300,000	21.900,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	73,000	280,000	20.440,00
	Valores médios :		290,000	21.170,00
062832	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR DE 12.000 A 18.000 BTUS COM			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	30,000	290,000	8.700,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	30,000	300,000	9.000,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	30,000	280,000	8.400,00
	Valores médios :		290,000	8.700,00
062833	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR 22.000 A 24.000 BTUS			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	44,000	290,000	12.760,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	44,000	300,000	13.200,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	44,000	280,000	12.320,00
	Valores médios :		290,000	12.760,00
062834	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR 30.000 BTUS			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	14,000	290,000	4.060,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	14,000	300,000	4.200,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	14,000	280,000	3.920,00
	Valores médios :		290,000	4.060,00
062835	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM BEBEDOURO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	69,000	290,000	20.010,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	69,000	300,000	20.700,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	69,000	280,000	19.320,00
	Valores médios :		290,000	20.010,00
062836	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM REFRIGERADOR COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	72,000	290,000	20.880,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	72,000	300,000	21.600,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	72,000	280,000	20.160,00
	Valores médios :		290,000	20.880,00
062837	SERVIÇO DE TROCA DE RELE PROTETOR TÉRMICO EM REFRIGERADOR COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	68,000	80,000	5.440,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	68,000	90,000	6.120,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	68,000	100,000	6.800,00
	Valores médios :		90,000	6.120,00
062838	SERVIÇO DE TROCA DE FILTRO DE ÁGUA EM BEBEDOURO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	99,000	80,000	7.920,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	99,000	90,000	8.910,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	99,000	100,000	9.900,00
	Valores médios :		90,000	8.910,00
062839	SERVIÇO DE TROCA DE TERMOSTATO EM REFRIGERADOR COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	72,000	80,000	5.760,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	72,000	90,000	6.480,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	72,000	100,000	7.200,00
	Valores médios :		90,000	6.480,00
062840	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM FREEZER COM REPOSIÇÃO DE GÁS E FILTRO			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	69,000	290,000	20.010,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	69,000	300,000	20.700,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	69,000	280,000	19.320,00
	Valores médios :		290,000	20.010,00
062841	SERVIÇO DE TROCA DE TERMOSTATO DE FREEZER COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	58,000	80,000	4.640,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	58,000	90,000	5.220,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	58,000	100,000	5.800,00
	Valores médios :		90,000	5.220,00
062842	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA DE 7.000 BTUS CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	22,000	200,000	4.400,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	22,000	230,000	5.060,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	22,000	210,000	4.620,00
	Valores médios :		213,333	4.693,33
062843	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	45,000	290,000	13.050,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	45,000	300,000	13.500,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	45,000	280,000	12.600,00
	Valores médios :		290,000	13.050,00
062844	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA DE 7 000 BTUS CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	11,000	150,000	1.650,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	11,000	150,000	1.650,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	11,000	140,000	1.540,00
	Valores médios :		146,667	1.613,33
062845	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA DE 7.000 BTUS CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	11,000	80,000	880,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	11,000	90,000	990,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	11,000	100,000	1.100,00
	Valores médios :		90,000	990,00
062846	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM AR CONDICIONADO TIPO JANELA DE 7.000 BTUS CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	11,000	290,000	3.190,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	11,000	300,000	3.300,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	11,000	280,000	3.080,00
	Valores médios :		290,000	3.190,00
062847	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA DE 7.000 BTUS CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	22,000	80,000	1.760,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	22,000	90,000	1.980,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	22,000	100,000	2.200,00
	Valores médios :		90,000	1.980,00
062848	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM AR CONDICIONADO TIPO JANELA DE 7.000 BTU CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	11,000	290,000	3.190,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	11,000	300,000	3.300,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	11,000	280,000	3.080,00
	Valores médios :		290,000	3.190,00
062849	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR DE 12.000 A 18.000 BTUS CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	43,000	290,000	12.470,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	43,000	300,000	12.900,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	43,000	280,000	12.040,00
	Valores médios :		290,000	12.470,00
062850	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA AR CONDICIONADO TIPO JANELA DE 7.000 CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	11,000	290,000	3.190,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	11,000	300,000	3.300,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	11,000	280,000	3.080,00
	Valores médios :		290,000	3.190,00
062851	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA CONTROLADORA DE CENTRAL DE AR COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	45,000	160,000	7.200,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	45,000	160,000	7.200,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	45,000	150,000	6.750,00
	Valores médios :		156,667	7.050,00
062852	SERVIÇO DE TROCA DE TERMOSTATO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA DE 7.000 BTUS CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	11,000	80,000	880,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	11,000	90,000	990,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	11,000	100,000	1.100,00
	Valores médios :		90,000	990,00
062853	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA DE 7 500 BTUS			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	4,000	150,000	600,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	4,000	150,000	600,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	4,000	140,000	560,00
	Valores médios :		146,667	586,67
062854	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO JANELA DE 7.500 BTUS			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	4,000	80,000	320,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	4,000	90,000	360,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	4,000	100,000	400,00
	Valores médios :		90,000	360,00
062855	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT WALL DE 9.000 BTUS			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	4,000	220,000	880,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	4,000	230,000	920,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	4,000	210,000	840,00
	Valores médios :		220,000	880,00
062858	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO JANELA DE 7.500 BTUS			
	CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE PINTURA EIRELI	2,000	80,000	160,00
	N.W.B.RIBEIRO EIRELI	2,000	90,000	180,00
	I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	2,000	100,000	200,00
	Valores médios :		90,000	180,00



Proponente				
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
CAETES COMERCIO DE ALIMENTOS & SERV.DE				
062797	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 A 9.000 BTUS	79,000	330,000	26.070,00
062798	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS	79,000	400,000	31.600,00
062804	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS	10,000	240,000	2.400,00
062816	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 A 9.000 BTUS	77,000	80,000	6.160,00
062817	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTU	77,000	80,000	6.160,00
062818	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 A 24.000 BTU	37,000	80,000	2.960,00
062819	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS	20,000	80,000	1.600,00
062820	SERVIÇO DE TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA E DEGELO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	75,000	80,000	6.000,00
062830	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR - BEBEDOURO E FREEZER COM REPOSIÇÃO DE P	99,000	80,000	7.920,00
062837	SERVIÇO DE TROCA DE RELÉ PROTETOR TÉRMICO EM REFRIGERADOR COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	68,000	80,000	5.440,00
062838	SERVIÇO DE TROCA DE FILTRO DE ÁGUA EM BEBEDOURO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	99,000	80,000	7.920,00
062839	SERVIÇO DE TROCA DE TERMOSTATO EM REFRIGERADOR COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	72,000	80,000	5.760,00
062841	SERVIÇO DE TROCA DE TERMOSTATO DE FREEZER COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	58,000	80,000	4.640,00
062842	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA DE 7.000 BTUS	22,000	200,000	4.400,00
062845	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA DE 7.000 BTUS	11,000	80,000	880,00
062847	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA DE 7.000 BTUS	22,000	80,000	1.760,00
062852	SERVIÇO DE TROCA DE TERMOSTATO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA DE 7.000 BTUS	11,000	80,000	880,00
062854	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO JANELA DE 7.500 BTUS	4,000	80,000	320,00
062856	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO JANELA DE 7.500 BTUS	2,000	80,000	160,00
Total do(s) item(ns) :				123.030,00
N.W.B.RIBEIRO EIRELI				
062799	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 A 24.000 BTUS	34,000	470,000	15.980,00
062800	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS	14,000	540,000	7.560,00
062804	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS	10,000	240,000	2.400,00
Total do(s) item(ns) :				25.940,00
I FRANCO SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI				
062801	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 A 9.000 BTUS	79,000	140,000	11.060,00
062802	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS	80,000	210,000	16.800,00
062803	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 A 24.000 BTUS	34,000	210,000	7.140,00
062805	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 A 9.000 BTUS	69,000	210,000	14.490,00
062806	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 A	35,000	280,000	9.800,00

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
	18.000 BTUS COM				
062807	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 A 24.000 BTUS	34,000	280,000	9.520,00	
062808	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS	14,000	350,000	4.900,00	
062809	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 A 9.000 BTUS	82,000	250,000	20.500,00	
062810	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS	82,000	250,000	20.500,00	
062811	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 A 24.000 BTUS	42,000	250,000	10.500,00	
062812	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR DE TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS	12,000	280,000	3.360,00	
062813	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM BEBEDOURO	90,000	280,000	25.200,00	
062814	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM REFRIGERADOR	90,000	280,000	25.200,00	
062815	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM FREEZER	87,000	280,000	24.360,00	
062821	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA CONTROLADORA DE CENTRAL DE AR COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	25,000	210,000	5.250,00	
062822	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (CONDENSADORA) DE 7.000	74,000	140,000	10.360,00	
062823	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (CONDENSADORA) DE 12.000	77,000	140,000	10.780,00	
062824	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (CONDENSADORA) DE 22.000	34,000	140,000	4.760,00	
062825	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (CONDENSADORA) DE 30.000	14,000	140,000	1.960,00	
062826	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (EVAPORADORA) DE 7.000	77,000	140,000	10.780,00	
062827	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (EVAPORADORA) DE 12.000	77,000	140,000	10.780,00	
062828	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (EVAPORADORA) DE 22.000	39,000	140,000	5.460,00	
062829	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (EVAPORADORA) DE 30.000	14,000	140,000	1.960,00	
062831	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR DE 7.000 A 9.000 BTUS	73,000	280,000	20.440,00	
062832	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR DE 12.000 A 18.000 BTUS COM	30,000	280,000	8.400,00	
062833	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR 22.000 A 24.000 BTUS	44,000	280,000	12.320,00	
062834	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	14,000	280,000	3.920,00	
062835	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM BEBEDOURO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	69,000	280,000	19.320,00	
062836	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM REFRIGERADOR COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	72,000	280,000	20.160,00	
062840	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM FREEZER COM REPOSIÇÃO DE GÁS E FILTRO	69,000	280,000	19.320,00	
062843	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS	45,000	280,000	12.600,00	
062844	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA DE 7.000 BTUS	11,000	140,000	1.540,00	
062846	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM AR CONDICIONADO TIPO JANELA DE 7.000 BTUS	11,000	280,000	3.080,00	
062848	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM AR CONDICIONADO TIPO JANELA DE 7.000 BTU	11,000	280,000	3.080,00	
062849	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR COMPRESSOR EM CENTRAL DE AR DE 12.000 A 18.000 BTUS	43,000	280,000	12.040,00	
062850	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA AR CONDICIONADO TIPO JANELA DE 7.000	11,000	280,000	3.080,00	
062851	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA CONTROLADORA DE CENTRAL DE AR COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	45,000	150,000	6.750,00	
062853	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA DE 7.500 BTUS	4,000	140,000	560,00	
062855	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT WALL DE 9.000 BTUS	4,000	210,000	840,00	
Total do(s) item(ns) :				412.870,00	

Proponente

Código Descrição

Quant. VI. unitário

VI. total Situação

Total geral : 561.840,00



Código Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
062797 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 A 9.000 BTUS	79,0000	340,000	26.860,00
062798 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS	79,0000	410,000	32.390,00
062799 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 A 24.000 BTUS	34,0000	480,000	16.320,00
062800 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS	14,0000	550,000	7.700,00
062801 SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 A 9.000 BTUS	79,0000	150,000	11.850,00
062802 SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS	80,0000	216,667	17.333,36
062803 SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 A 24.000 BTUS	34,0000	216,667	7.366,68
062804 SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS	10,0000	243,333	2.433,33
062805 SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 A 9.000 BTUS	69,0000	216,667	14.950,02
062806 SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS COM	35,0000	291,667	10.208,34
062807 SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 A 24.000 BTUS	34,0000	291,667	9.916,68
062808 SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS	14,0000	360,000	5.040,00
062809 SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 A 9.000 BTUS	82,0000	260,000	21.320,00
062810 SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS	82,0000	260,000	21.320,00
062811 SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 A 24.000 BTUS	42,0000	260,000	10.920,00
062812 SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR DE TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS	12,0000	290,000	3.480,00
062813 SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM BEBEDOURO	90,0000	290,000	26.100,00
062814 SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM REFRIGERADOR	90,0000	290,000	26.100,00
062815 SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM FREEZER	87,0000	290,000	25.230,00
062816 SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 A 9.000 BTUS	77,0000	90,000	6.930,00
062817 SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTU	77,0000	90,000	6.930,00
062818 SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 A 24.000 BTU	37,0000	90,000	3.330,00
062819 SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS	20,0000	90,000	1.800,00
062820 SERVIÇO DE TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA E DEGELO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	75,0000	90,000	6.750,00
062821 SERVIÇO DE TROCA DE PLACA CONTROLADORA DE CENTRAL DE AR COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	25,0000	220,000	5.500,00
062822 SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (CONDENSADORA) DE 7.000	74,0000	150,000	11.100,00
062823 SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (CONDENSADORA) DE 12.000	77,0000	150,000	11.550,00
062824 SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (CONDENSADORA) DE 22.000	34,0000	150,000	5.100,00
062825 SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (CONDENSADORA) DE 30.000	14,0000	150,000	2.100,00
062826 SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (EVAPORADORA) DE 7.000	77,0000	150,000	11.550,00
062827 SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DO VENTILADOR DA CENTRAL DE AR (EVAPORADORA) DE 12.000	77,0000	150,000	11.550,00